



## Odpowiedzi na pytania

Zgodnie z art.284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu nieograniczonego na: **Dostawa paliwa gazowego**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/11/21

### Pytanie nr 1

Wykonawca prosi o poprawę w Załącznik Nr 9 asortymentowo-cenowy:

Dotyczy zadanie 1, zadanie 2 i zadanie 3

Uwagi pkt 2 z treści : „Ilość godzin w okresie rozliczeniowym 36 m-cy - 1095 dni x 24 h = 26280” na treść: „Ilość godzin w okresie rozliczeniowym 24 m-cy – 730 dni x 24 h = 17 520”

Dotyczy zadanie 3

Liczbę miesięcy z 36 na 24 w kolumnie „Ilość”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, iż umowa będzie obejmowała okres 24 miesięcy, w związku z czym poprawia omyłkę pisarską w Załączniku Nr 9 Arkusza asortymentowo-cenowym jak następuje:

- 1) pkt 2 z treści : „Ilość godzin w okresie rozliczeniowym 36 m-cy - 1095 dni x 24 h = 26280” na treść: „Ilość godzin w okresie rozliczeniowym 24 m-cy – 730 dni x 24 h = 17 520”
- 2) Liczbę miesięcy z 36 na 24 w kolumnie „Ilość”

Zamawiający załącza zmodyfikowany Załącznik nr 9 na swojej stronie internetowej.

### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w formularzu ofertowym podane w złotych za kWh lub kWh/h były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku?

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

### Pytanie nr 3

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź:** Paliwo gazowe zakupione w ramach niniejszego postępowania będzie przeznaczone na cele opałowe przez podmiot leczniczy, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej.

### Pytanie nr 4

Prosimy o podanie oddziału Polskiej Spółki Gazownictwa odpowiedzialnego za dystrybucję na obszarze, na którym znajdują się punkty poboru.

**Odpowiedź:** Polskiej Spółki Gazownictwa Sp z o.o. oddział we Wrocławiu.

### Pytanie nr 5

Wykonawca prosi o podanie nr punktu poboru paliwa gazowego (punktu wyjścia) wskazanego na fakturze dla wszystkich punktów objętych postępowaniem. Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD

**Odpowiedź:** 8018590365500039355411-kuchnia centralna, 8018590365500039355596- prosektorium, 8018590365500019070501- kotłownia

### Pytanie nr 6

Wykonawca prosi, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 i W-6, na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający wymaga wystawiania faktur na podstawie rzeczywistego zużycia.



**Pytanie nr 8**

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §3 załącznika nr 5 poprzez zastąpienie go poniższą treścią:

„Umowa wchodzi w życie z dniem jej podpisania i zostaje zawarta na czas oznaczony: 36 miesięcy, do 30.06.2023r.

Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o. Dostawa paliwa gazowego i naliczanie opłat rozpoczyna się po ustaniu obowiązywania umowy, na podstawie której Zamawiający otrzymywał paliwo gazowe od dotychczasowego sprzedawcy, w sposób zapewniający ciągłość w dostawie gazu.”

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapisu §3 załącznika nr 5 poprzez zastąpienie go poniższą treścią:

„Umowa wchodzi w życie z dniem jej podpisania i zostaje zawarta na czas oznaczony: 24 miesiące, do 30.06.2023r.

Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o. Dostawa paliwa gazowego i naliczanie opłat rozpoczyna się po ustaniu obowiązywania umowy, na podstawie której Zamawiający otrzymywał paliwo gazowe od dotychczasowego sprzedawcy, w sposób zapewniający ciągłość w dostawie gazu.”

**Pytanie nr 9**

Dotyczy Rozdz. XVIII pkt 4 SWZ

Wykonawca prosi o wydłużenie terminu do 5 dni.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 10**

Dotyczy §8 ust. 1 literka c zmiana mocy umownej SWZ

Wykonawca prosi o dopisanie, że zmiana mocy umownej nastąpi za wyłączną zgodą OSD

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 11**

Wykonawca prosi o usunięcie §8 ust. 1 literka d SWZ lub zmniejszenie okresu do 2 miesięcy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 12**

Wykonawca prosi o usunięcie §8 ust. 1 literka e SWZ

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 62 b Prawo Energetyczne od 01.01.2017 r. nie obowiązuje stosowanie Taryfy Wykonawcy w postępowaniach prowadzonych w trybie Prawa zamówień publicznych.

Zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. ( Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 13**

Wykonawca prosi o usunięcie poniższej treści z §8 ust. 1 SWZ

„W przypadku podwyżki cen jednostkowych lub opłat w związku ze zmianą taryfy, Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w terminie 60 dni.”

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 62 b Prawo Energetyczne od 01.01.2017 r. nie obowiązuje stosowanie Taryfy Wykonawcy w postępowaniach prowadzonych w trybie Prawa zamówień publicznych.

Jeśli więc zapis odnosi się do taryfy Wykonawcy, to jest on bezzasadny.

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami ustawy Prawo Energetyczne i rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź:** Tak

**Pytanie nr 15**

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak to jaki jest okres jej wypowiedzenia dla poszczególnych punktów poboru i kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie?

**Odpowiedź:** Aktualnie umowa z Wykonawcą zawarta jest na czas oznaczony 1.07.2018r. – 30.06.2021r.

**Pytanie nr 16**



## Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl  
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

**Odpowiedź:** Nie.

### Pytanie nr 17

Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

**Odpowiedź:** Aktualnie umowa z Wykonawcą zawarta jest na czas oznaczony 1.07.2018r. – 30.06.2021r. Zgoda na realizację dystrybucji została wydana przez OSD na okres 1.07.2018r. – 30.06.2021r.

### Pytanie nr 18

Wykonawca prosi o podanie kto jest obecnie sprzedawcą paliwa gazowego dla punktów poboru objętych postępowaniem.

**Odpowiedź:** Onico Energia Sp. z o.o. S.K.A. oraz PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o.

### Pytanie nr 19

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

### Pytanie nr 20

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?

**Odpowiedź:** Tak.

### Pytanie nr 21

Czy cena w formularzu cenowym powinna zawierać akcyzę?

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

### Pytanie nr 22

Wykonawca prosi o udzielenie informacji kto jest aktualnym sprzedawcą paliwa gazowego dla Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18.

### Pytanie nr 23

Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie obowiązujących umów?

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15.

### Pytanie nr 24

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację od kiedy mają być uruchomione dostawy?

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8.

### Pytanie nr 25

Wykonawca prosi o podanie nazwy Odbiorcy oraz adresu skrytki elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP.

**Odpowiedź:** Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie. /ZOZOława/SkrytkaESP

### Pytanie nr 26

Wykonawca prosi o ujednolicenie okresu dostaw. Obecnie wskazane jest 24 miesiące lub 36 miesięcy

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

### Pytanie nr 27

Wykonawca prosi Zamawiającego o udzielenie informacji kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego wraz z podaniem oddziału

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

DYREKTOR

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie

lek. med. Andrzej Dronsejko